
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

mail: tandososh_01@mail.ru  тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763                           ИНН-0506006247                          КПП-050601001 

 

Приказ № 77/1-Д 

от 02 декабря 2024 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 
 

«Об утверждении Положения об организации питания обучающихся  

в МКОУ «Тандовская СОШ» МР «Ботлихский район» 
 

 

В целях создания необходимых условий для организации питания, охраны и 

укрепления здоровья учащихся, в соответствии с федеральными законами «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, от 30.03.1999 № 52-ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», постановлением администрация муниципального 

района «Ботлихский район» от 15.11.2024 г №125  

Приказываю: 

1. Утвердить Положение об организации питания обучающихся в МКОУ 

«Тандовская СОШ» МР «Ботлихский район» (далее - Положение). 

2. Заведующему хозяйством Гаджиеву Ш.А. обеспечить организацию питания 

в соответствии с Положением. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Признать утратившим силу п.1.1 Приказа №58-Д от 31.08.2021 г. «Положение об 

организации питания обучающихся в МКОУ «Тандовская СОШ» 

5.  Контроль за выполнением данного приказа возложить на завхоза Гаджиева 

Ш.А., ответственного за питание. 

 

 

Директор   _________________ Э.А. Исаева 

 

 

С приказом ознакомлен (а): 

Завхоз  Ш.А.Гаджиев 02.12.2024  г 

 

mailto:tandososh_01@mail.ru
https://internet.garant.ru/document/redirect/75093644/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74891586/0

